

Indsatsplan ved brand - gældende for MammenFri

Situation	I tilfælde af brand og behov for evakuering følger alle enheder disse overordnede retningslinjer.
Alarmering	<p>Den person, der opdager branden, alarmerer brandvæsnet, hvis ikke den automatiske alarm er aktiveret</p> <p>Når brandalarmen lyder:</p> <p>De steder, hvor børn og voksne opholder sig, forlades stille og roligt - via nærmeste angivne flugtveje hvis indendørs.</p> <p>Alle bevæger sig mod det udendørs samlingssted, ved fodboldbanerne.</p> <p><u>Husk</u> at medbringe børnelister med overblik over børnene.</p> <p>Der ringes 112.</p> <p>Ved opkald til 112 skal du oplyse:</p> <p>Adresse: Mammen Byvej 69, 8850 Bjerringbro</p> <p>Hvor på matriklen det brænder.</p> <p>Hvad der brænder.</p> <p>Om der er tilskadekomne.</p> <p>Hvem du er, og hvor du ringer fra.</p> <p>Aftal altid præcist mødested og evt. tilkørselsvej for redningskøretøjer.</p> <p>Efter opkald til 112 skal du altid:</p> <p>Sørge for, at der bliver taget imod hjælpen på det aftalte mødested.</p> <p>Informere din ledelse.</p> <p>Ledelsen: Skoleleder:</p> <p>Mikael Kristensen: 61 69 57 50/26 80 68 76</p>

	<p>Afdelingsleder:</p> <p>Sofie Lykke Qvist: 20 21 58 50</p> <p>sørger for at supportere og lede brandvæsnet i den rigtige retning.</p>
Opgaver	<p>Ved mindre brand: Sluk med nærmeste brandslukker, brandtæppe e.l.</p> <p>Ved større brand: Lokal brand- og evakueringsplan iværksættes.</p>
Handlinger	<p>Straks:</p> <p>Ved mindre brand: Sluk med nærmeste brandslukker, brandtæppe e.l.</p> <p>Ved større brand: Lokal brand- og evakueringsplan iværksættes.</p> <p>Den/de voksne, der er vidner til branden, informerer ledelsen, som aktiverer krisestaben.</p> <p>Ledelsen informerer brandvæsnet om status på evakueringen.</p> <p>Den/de voksne, der er sammen med børnene, har ansvaret for børnene, sørger for at alle kommer med ud, og at alle går mod det aftalte samlingssted (fodboldbanerne)</p> <p>børnelister e.l. registrering af børnene medbringes, så børnene kan tælles på samlingsstedet.</p> <p>Skoleleder informeres om når alle personer er evakueret.</p> <p>Handlinger umiddelbart efter hændelsen:</p> <p>Lederen sørger for, at der ydes psykisk førstehjælp til de berørte personer, der har brug for det.</p> <p>De kriseramte skal tilbydes fortsat (psykologisk) krisehjælp efter behov. Vurder behovet for fortsat krisehjælp og eventuel kontakt til krisehjælp gennem forsikring(81 37 67 27)</p> <p>Relevante parter informeres om hændelsen (forældre, pårørende, andre ansatte o.a.).</p>

	<p>Opfølgning: Leder følger op på de kriseramte, og de personer der fortsat modtager krisehjælp.</p>
Ledelse og organisation	<p>Krisestaben består på MammenFri af leder Mikael Kristensen, afdelingsleder Sofie Lykke Qvist, AMR Anders Bjørn og AMR Nina Havmand.</p> <p>Den/de medarbejdere, der opdager branden og er nærmest skadestedet, gennemfører den første akutte indsats.</p> <p>lederen 'leder' indsatsen.</p> <p>Lederen har ansvaret for kommunikation og opfølgning.</p>
Bemanding og udstyr	<p>Brandmateriel: pulverslukker og/eller brandtæppe [jf. lokal indsatsplan for placering af ovenstående].</p> <p>Adgang til førstehjælpkasse og evt. hjertestarter. Hjertestarter befinder sig på muren foran kontoret. Førstehjælpskasser er i Mammутten, børnehaven/vuggestuen, læreromklædning og i lærerforberedelsen.</p>
Kommunikation	<p>Eventuel pressehenvendelse håndteres af lederen</p> <p>Information sker så vidt muligt, efter aftale med de pårørende.</p>
Kontaktoplysninger	<p>Alarmcentralen 112.</p> <p>Ledelsen: Skoleleder:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Mikael Kristensen: 61 69 57 50/26 80 68 76 <p>Afdelingsleder:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Sofie Lykke Qvist: 20 21 58 50 ▪ Forsikring vedr. Psylogisk krisehjælp 87 87 67 27

Eventuelt vigtige opmærksomhedspunkter	Sådan yder du psykisk førstehjælp: Lad ikke personen være alene. Skab ro og tryghed. Lyt – lad personen fortælle (igen og igen), hvad der er sket. Undgå at kritisere personens handlinger. Hjælpe evt. med at kontakte familie og pårørende. Følg evt. personen hjem. Sørg for at han/hun ikke er alene det første døgn. Ledsag personen til skadestuen, hvis det er påkrævet
Opdatering/ændring	Opdateret af Mikael Kristensen 12.10.2024